Дело № 2 – 51-466/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
					(резолютивная часть)

11 октября 2019 года						           г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым - Урюпина С.С.,
в отсутствие сторон,
при секретаре – Кузнецовой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управление пенсионного фонда РФ в г. Керчи РК к Садыковой О.И. о взыскании сумм излишне выплаченной по вине физического лица федеральной социальной доплаты,

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 6, 14, 23, 98; ст. 199, 233-237 ГПК РФ, ст.ст. 15, 1102, ГК, ч.5 ст. 26; ч.2 ст. 28 ФЗ № 400 ФЗ от 28.12.2013 года «О  страховых пенсиях» мировой судья,

Р Е Ш И Л :

Удовлетворить исковые требования Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Керчи в полном объеме.
Взыскать с Садыковой О.И. в пользу Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Керчи ( банковские реквизиты : /изъято/)
- сумму излишне выплаченной по ее вине федеральной социальной доплаты за период с /изъято/. по /изъято/г. в размере /изъято/ руб. /изъято/ коп. ( /изъято/).
- взыскать  Садыковой О.И. государственную пошлину за рассмотрение дела в суде в размере /изъято/(/изъято/) рублей в доход бюджета муниципального образования городской округ Керчь на счет №/изъято/).
а всего взыскать /изъято/руб. (/изъято/).
Разъяснить сторонам, что мотивированное решение составляется судом по письменному заявлению стороны, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения суда.
Ответчику разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст.237 ГПК РФ он вправе подать мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке Керченский городской суд, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления
Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Морозова

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_18__» ___октября_____ 2019 г.